

# Czterej Tadźycy zatrzymani. Werbowali w Polsce do zamachów

**Straż Graniczna i ABW zatrzymały czterech obywateli Tadżykistanu podejrzanych o rekrutowanie dżihadystów w Polsce.**

Do zatrzymania czterech Tadżyków służby przystąpiły w czwartek 7 maja, poinformował rzecznik prasowy ministra koordynatora służb specjalnych Stanisław Żaryn. Tadżykowie mieli radykalizować i werbować konwertytów na islam do przeprowadzania działań związanych z terroryzmem.

„Cudzoziemcy zostali osadzeni w strzeżonym ośrodku Straży Granicznej w celu wydalenia i wpisania ich do wykazu osób niepożądanych na terytorium RP i strefy Schengen”, poinformował prasę Żaryn. Osoby zatrzymane sympatyzowały z Państwem Islamskim (ISIS) oraz deklarują poparcie dla przeprowadzania zamachów terrorystycznych.

Zwraca uwagę fakt, że to kolejne działanie służb w sprawie obcokrajowców podejrzanych o terroryzm, które skończy się wydaleniem. Niecały miesiąc temu, 16 kwietnia, w podobnej akcji zatrzymano obywatela Libanu, który w Polsce miał tworzyć siatkę terrorystyczną. Podobnie jak w tym przypadku, został osadzony w strzeżonym ośrodku i podejmowane są działania zmierzające do deportacji. Podobne działania podejmują włoskie służby, które deportują osoby zradykalizowane, bardzo często nie doprowadzając w ogóle do procesów wobec nich.

Na razie nie wiemy, czy aresztowania z ubiegłego tygodnia powiązane są ze sprawą ukraińskiego konwertyty na islam Maksyma S., który planował zamach na centrum handlowe. Według informacji podanej wtedy przez rzecznika, wśród zaangażowanych w proces radykalizacji miały być osoby z Tadżykistanu. W rozmowie z Wirtualną Polską członek społeczności tadżyckiej w

Polsce Muhamadjon Kabirow był zaskoczony tak szybką radykalizacją, jednak nie mógł wykluczyć, że „nowi koledzy Maksyma są radykałami”.

W analizie opublikowanej na portalu „Euroislam” dzień przed aresztowaniami Jan Wójcik wskazywał na możliwość podjęcia współpracy z umiarkowaną opozycją tadżycką w wychwytywaniu potencjalnych radykałów. (ax)

źródło: [RMF24](#)

### **Powiązane informacje:**

[Islamiści z Tadżykistanu jako uchodźcy w Polsce.](#)

[Po akcji ABW: potrzebujemy polityki imigracyjnej](#)

[Z ostatniej chwili: Polskie służby zatrzymały członka ISIS](#)